Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от^,^. S2-

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области
№ 503-п от 29.03.2024 «Об утверждении
перечня автомобильных дорог общего
пользования, тротуаров, площадей и
парков, расположенных на территории
муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области»

В соответствии с пунктом 11 статьи 5 Федерального закона от 08
ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 29.03.2024 № 503-п «Об утверждении перечня
автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, площадей и парков,
расположенных на территории муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области» следующие изменения:

1.1 Перечень автомобильных дорог общего пользования, тротуаров,
площадей и парков, расположенных на территории города Сорочинска
Сорочинского городского округа Оренбургской области изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

в) А А. Отдел' пс управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями, Управлению ЖКХ,
1ЙСГВ Сорочинского городского округа Оренбургской области», Рябых E.C., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от______________№_________

Приложение №1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 29.03.2024 № 503-п

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, площадей и парков,
расположенных на территории города Сорочинска

Сорочинского городского округа Оренбургской области

Автомобильные дороги общего пользования г. Сорочинска:

№
п/п

Наименование улиц Протяженно
сть дорог

Дорожное
покрытие

Ширина
(м)

Искусственны
е сооружения

Примеч
ание

Асфальто
бетон

грави
й

трубы мост
ы

1. Котовского 1000 м - 1000 5 -
2. Строительная 1200 м - 1200 6 -
о3. Фурманова 1603 м 1603 - 7 4
4. Зуйкова 1000 м - 100v 6 -
5. Крестьянская 1000 м - 1000 6 1
6. Нефтяников 900 м - 900 6 1
7. Кооперативная 300 м - 300 6 -
8. Пугачева 400 м - 400 6 -
9. Лавкова 400 м - 400 6 -
10. Молодежная 1352 м 500 852 7 5
11. Крылова 800 м - 800 6 1
12. Павлика Морозова 300 м - 300 6 -
13. Сидоровнина 800 м - 800 6 -
14. 8 Марта 1507 м 832 675 7 2
15. Светлая 250 м 250 6 -
16. пер. Новый 170 м - 170 6 -
17. Линейная 1319м 319 1000 7 -
18. Есенина 1015 м 479 536 6 1
19. Днепровской

Дивизии
2700 м - 2700 6 1

20. пер. Мирный 500 м - 500 6 -
21. Герцена 1000 м - 1000 6 -
22. пер. Восточный 800 м - 800 6 -
23. Мира 1650 м 200 1450 7 1
24. Победы 1000 м - 1000 6 -
25. Г орького 1200 м 1200 - 6 -
26. проспект Парковый 844 м 844 - 7 3
27. Ворошилова 836 м 836 - 6 1
28. Ташлинская 900 м 650 250 6 1
29. Г еологов 876 м 876 - 7 1 1

30. Глинки 1600 м - 1600 6 -
31. Лескова 1200 м - 1200 6 1
32. Маяковского 1000 м - 1000 6 -
о о Бронная 500 м 150 350 6 -
34. Набокова 800 м - 800 6 -
35. Островского 500 м 150 350 6 1
36. Чайковского 500 м - 500 6 1
37. Плеханова 500 м - 500 6 -
38. Алтайская 577 м - 577 6 -
39. Невская 500 м - 500 6 1
40. Солнечная 800 м - 800 6 -
41. Новая 800 м - 800 6 -
42. Суворова 1000 м - 1000 6 -
43. бульвар Нефтяников 900 м 900 - 6 1
44. Полевая 744 м - 744 6 -
45. Багратиона 900 м - 900 6 -
46. пер.

Ахматовой 530 м
-

530 6
-

47. пер.
Больничный

180 м 180 - 6 -

48. Менделеева 900 м 900 6 -
49. Аксакова 400 м 400 6 1
50. Ломоносова 800 м 800 6 -
51. Циолковского 600 м 600 6 -
52. Вернадского 500 м 500 6 -
53. Маршала Жукова 500 м 500 6 -
54. Курчатова 600 м 600 6 -
55. Кутузова 800 м 800 6 -
56. Тургенева 1000 м 800 200 6 -
57. Вознесенского 1700 м 650 1050 7 2
58. Достоевского 1000 м 1000 - 6 1
59. пер.

Строителей 200 м 200
-

6
60. пер.

Лобачевского
430 м 430 - 6

61. Рокоссовского 900 м - 900 6
62. Зеленая 3610 м 3610 ’■> 7 1
63. Южная 200 м - 200 6
64. Матросова 500 м - 500 6
65. Оренбургская 500 м - 500 6
66. Крупская 900 м - 900 6
67. Уральская 900 м - 900 6
68. Железнодорожная 1300 м - 13.00 6 2
69. Высотная 700 м - 700 6
70. Школьная 800 м 800 - 6
71. проезд Мельничный 280 м - 280 6
72. проезд Матросский 250 м - 250 6
73. Санитарная 700 м - 700 6 1
74. Пролетарская 700 м - 700 6
75. проезд Южный 300 м - 300 6
76. Транспортная 2500 м 2500 - 7
77. Староэлеваторская 833 м 833 - 6
78. Яновского 454 м - 454 6 1
79. Мельничная 1200 м - 1200 6 -

80. Энергетиков 1895 м - 1895 6 2
81. Мельзавод-10 1000 м 1000 - 6 1
82. пер. Майский 400 м - 400 6 -
83. Урановая 821 м - 821 6 1
84. Коновалова 807 м - 807 6 -
85. Хлебная 802 м - 802 6 1
86. Промышленная 840 м - 840 6 1
87. Березовая 1257 м 1257 - 6 5
88. пер. Весенний 700 м - 700 6 1
89. Энтузиастов 596 м - 596 6 -
90. пер. Летний 420 м - 420 6 -
91. Калинина 2029 м 1055 974 6 2
92. Илецкая 1100м - 1100 6 -
93. Чернышевского 4704 м 2280 2424 7 2 1
94. Орджоникидзе 2400 м 2400 - 7 1 1
95. Безымянная 600 м - 600 6 - -

96. Войкова 1300 м 300 1000 5,5 -
97. Советская 550 м 150 400 6 -
98. Коммунистическая 600 м - 600 6 -
99. Ташкентская 300 м - 300 6 -
100. Набережная 1900 м - 1900 6 1

: 101. Комсомольская 600 м - 600 6 1
102. Пановская 700 м 400 300 7 2
103. Садовая 500 м - 500 6 1
104. 1 Мая 1800 м - 1800 6 1
105. Лесная 120 м - 120 5 -
106. Дачная 600 м - 600 6 -
107. Партизанская 1000 м - 1000 6 1
108. Октябрьская 800 м - 800 6 -
109. Пионерская 500 м - 500 6 -
НО. Маньяшенская 300 м - 300 6 1
111. Казакова 500 м - 500 6
112. Энгельса 1000 м - 1000 6
ИЗ. Привокзальная 900 м 300 600 6
114. Дзержинского 800 м - 800 6
115. Мусы Джалиля 1100 м - 1100 6
116. Володарского 680 м 680

'V-
7 2

117. Пушкина 860 м 560 300 7 1
118. Чкалова 500 м 200 300 6 1
119. Ленина 1100м 800 300 7 -
120. Чапаева 2640 м 1440 1200 6 5
121. Фрунзе 1686 м 1686 - 7 6
122. Красноармейская 1839 м 1150 689 6 5
123. Почтовая 1020 м 320 700 6 1
124. Бузулукская 1100 м - 1100 6 -
125. Интернациональная 1000 м 1000 7 1
126. Льва Толстого 1000 м 400 600 6 1

127. Тимирязева 1100м 300 800 6 2
128. Луначарского 600 м - 600 6 -
129. Саратовская 1300 м 1170 130 6 -
130. Тверская 1300 м - 1300 6 1
131. Бугульминская 1300 м - 13'00 6 - -
132. Колхозная 1300 м - 1300 6 1 - -

133. Бугурусланская 1300 м - 1300 6 1 -
134. Гая 600 м - 600 6 -
135. Орская 1600 м 1600 - 6
136. Устинова 500 м - 500 6
137. Водокачечная 700 м - 700 6
138. Куйбышева 1800 м - 1800 6
139. Заводская 1576 м - 1576 6
140. бОлет ДОСААФ 400 м 400 - 6 1
141. пер.

Западный
200 м - 200 4 -

142. Г агарина 664 м - 664 6 -
143. Гречушкина 300 м - ЗОи 6 -
144. Лошкова 900 м 400 500 6 11
145. Акимова 800 м - 800 6
146. Шаталова 600 м - 600 6
147. Фадеева 823 м - 823 6
148. Красногвардейская 876 м 376 500 6
149. Шолохова 500 м - 500 6
150. Г оголя 200 м - 200 6
151. Чехова 200 м - 200 6
152. Карла Маркса 6042 м 4100 1942 7 и
153. Московская 2778 м 2778 - 7 8
154. Киевская 1300 м 1300 - 6 -
155. Ялтинская 1003 м 803 200 7 о3
156. Лермонтова 315 м 315 - 6
157. Автомобилистов 500 м 300 200 6
158. Кленовая 400 м - 400 6
159. Волгоградская 823 м 823 - 6
160. Некрасова 576 м 576 - 6
161. Иркутская 854 м - 854 6
162. Курская 700 м - 700 6
163. Пятигорская 800 м - 800 6
164. Неглинная 853 м 663 190 6 1
165. Томская 1100 м - 1100 6 -
166. Минская 869 м - 869 6 1
167. Орловская •693 м - 693 6 -
168. Плешановская 1100 м 1100 7 -

169. Омская 650 м 650 6 1 -
170. Хабаровская 600 м 600 6 - -
171. Магистральная - - - - -

172. Шоссейная - - - - -

173. Гранатовая 630 м 630 6
174. Виноградная 630 м 630 6
175. Махмудова 640 м 640 6
176. Абрикосовая 630 м 630 6
177. Союзная 730 м 730 6
178. Космическая 640 м 640 6
179. Янтарная 640 м 640 6
180. Жемчужная 750 м 750 6
181. Лазурная 630 м 630 6
182. Изумрудная 630 м 630 6 -

183. Звездная 1500 м 1500 6
184. Юбилейная 1500 м 1500 6
185. Комарова 500 м 500 6
186. Нагорная 800 м 800 6
187. Мичурина 400 м 400 6
188. Заозерная 700 м 700 - 6 1
189. Северная 2000 м - 2000 6 -
190. Самарская 500 м - 500 6 -
191. Мостовая 1450 м 719 731 7 1 1
192. Соколиная 1000 м - 1000 6 - -
193. Луговая 1000 м 1000 - 6 1 -
194. Рябиновая 605 м 605 - 6 1 -
195. проезд Ново- 66 м - 6 - -

Московский
196. проезд Торговый 650 м - 650 6 - - -

Тротуары г. Сорочинска:

№
п/п

Наименование улиц Протяженность
тротуаров

Дорожное покрытие Ширина (м)

1. Карла Маркса 362 м асфальт 1,5
2. Карла Маркса,

сооружение,2
2066 м асфальт 1,5

3. Карла Маркса,
сооружение,3

720 м асфальт 1,5

4. Интернациональная 640 м асфальт 1,5
5. Чернышевского 1021 м асфальт 1,5
6. Орджоникидзе 560 м « асфальт 1,5
7. Фурманова 1030 м асфальт 1,5
8. проспект Парковый 750 м асфальт 1,5
9. Менделеева 400 м асфальт 1,5
10. Тургенева 605 м асфальт 1,5
11. Магистральная 1400 м асфальт 1,5
12. Ленина 300 м асфальт 1,5
13. Куйбышева 1600 м пгс 1,5
14. Кутузова 94 м асфальт 1,5
15. Линейная 236 м асфальт 1
16. Парк имени «70 лет

Великой Победы»
ул. Ворошилова, 15

«П»

180 м
1227 м
847 м
206 м

асфальт
асфальт
асфальт
асфальт

6
3
2

1,5
17. Вознесенского 560,5 м асфальт 1,5
18. Московская 111 м асфальт 1
19. Орская 56 м асфальт 1
20. Октябрьская 95 м асфальт 1,5
21. бульвар Нефтяников

(от дома 21 во 2
микрорайоне до

бульвара Нефтяников)

80 м асфальт 1

22. бульвар Нефтяников 430 м асфальт 1,5
23. Вознесенского (от

дома 5 во 2
микрорайоне до ул.

Вознесенского)

110м асфальт 1,5

24. центральная городская
площадь ул. Советская

90 м асфальт 1,5

25. Красноармейская 397 м асфальт 1,5
” 26. Войкова в районе

стадиона «Юность»
150м грунт 1,5

27. Зеленая 132 м асфальт 1,5
28. Заозерная 665 м асфальт 1,5
29. Мостовая 726 м . асфальт 1,5
30. проспект Парковый 96 м асфальт 1,5
31. Чапаева 89 м асфальт 1,5

31,8 м асфальт 1,8
75,3 м асфальт 2,0
123 м асфальт 1,7

32. 8 Марта 562 м асфальт 1,5
33. Калинина 547 м асфальт 1,5
34. Лошкова 362 м асфальт 1,5
35. Школьная 309 м асфальт 1,5
36. Володарского 141 м асфальт 1,5

Площади г. Сорочинска:

№ п/п Наименование площади Протяженность Дорожное покрытие
1. Привокзальная площадь

ул. Привокзальная
3430 кв.м асфальт

2. Центральная площадь ул.
Советская, 1 «А»

8020 кв.м асфальт

Парки г. Сорочинска:

№ п/п Наименование парка Адрес Площадь, м2

1. Парк имени Ленина Оренбургская область г. Сорочинск, ул.
Ленина, 2 «А»

2508

2. Парк имени Легостаева Оренбургская область, г. Сорочинск, ул.
Достоевского, 1 «П»

6830

о3. Парк имени Калинина Оренбургская область, г. Сорочинск, ул.
Пушкина^ 40 «П»

5855

4. Парк имени «70 лет
Великой Победы»

Оренбургская область, г. Сорочинск, ул.
Ворошилова, 15 «П»

41075

5. Парк имени Мусы
Джалиля

Оренбургская область, г. Сорочинск, ул.
Мусы Джалиля, 81

8888